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Nr 107.

Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1919 kl. 3 e m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
beredande för år 1919 av ytterligare tillfällig löneför
bättring åt statens folkskolinspektörer jämte en i ämnet 
väckt motion.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 11 mars 1919 avlåten, till statsutskottet re
mitterad proposition, nr 373, har Kungl. Maj:t, under åberopande av pro
positionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen att dels medgiva, att, utöver den av 
1918 års lagtima riksdag för år 1919 beviljade tillfälliga löneförbätt
ringen åt statens folkskolinspektörer och i enlighet med de för denna löne
förbättring gällande bestämmelser, må till en var av samma löneförbättring 
delaktig folkskolinspektör eller vikarie å inspektörstjänst utgå ett tilläggs
belopp av 500 kronor;

dels ock för ändamålet anvisa på tilläggsstat för år 1919 ett förslags
anslag av 17,000 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

I sammanhang härmed har utskottet till behandling förehaft en av 
herrar G. Olsson i Ramsta och E. Runefors inom andra kammaren väckt 
motion, nr 390, vari hemställts, att riksdagen må besluta dels att till 
statens folkskolinspektörer må för år 1919 utgå en ytterligare tillfällig 
löneförbättring å 600 kronor, dels ock att för ändamålet må anvisas på 
tilläggsstat för år 1919 ett förslagsanslag av 20,400 kronor.

I fråga om vad av motionärerna till stöd för framställningen anförts, 
tillåter sig utskottet att hänvisa till motionen.



Kung1 Mai:t8 ifrågavarande framställning innebär, att folkskolinspek
törerna skulle för år 1919 komma i åtnjutande av en sammanlagd avlönin» 
till en storlek som ungefär motsvarar vad enligt av Kung1. Makt i anna°t 
sammanhang framlagt förskg ifrågasatts för dessa befattningshavare för år 
UZO. Då 1 vissa föregående faU t. ex. angående ^reglering för iärar- 
personalen vid bHndundervisningsanstalterria (utskottets utlåtande nr 97) 
fråga vant före om en retroaktiv tillämpning av iönestater, avsedda att gälla 
från och med år 1920, har utskottet givit uttryck åt den uppfattningen, 
att en sådan anordning ej bör ifrågakomma. I anslutning härtill kan ut
skottet icke tillstyrka vare sig Kungl. Maj:ts förevarande proposition eller 
den 1 ämnet väckta motionen.

Utskottet hemstäder alltså,

a) att Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning ej 
må av riksdagen bifallas;

b) att herrar Olssons i Raoista och Runefors ovan
berörda motion ej heller må av riksdagen bifalias.

Stockhohn den 9 maj 1919.
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På statsutskottets vä »nar:
Ö

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlandet nr 106.


